[bookmark: _GoBack][image: http://go.mail.ru/imgpreview?u=http%3A//abali.ru/wp-content/uploads/2011/02/gerb%5Fsahalinskoy%5Foblasti-600x658.png&mb=76]+

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«САХАЛИНСКИЙ ЗООБОТАНИЧЕСКИЙ ПАРК»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
IV Сахалинского Зоологического литературного
фестиваля «ЗооЛитФест»

Председатель жюри:
Ю.А. Вятржик
Члены жюри:
А.А. Сафонова
А.В. Смолина

Председатель оргкомитета:
А.В. Шарова - заместитель директора

Члены оргкомитета:
Панькова Анастасия Валерьевна - заведующий информационно-просветительским отделом;
Падей Людмила Викторовна – культорганизатор;
Кретов Станислав Николаевич – администратор;
Байдужная Инна Сункуевна - заведующий сектором МТС;
Тихая Евгения Петровна - специалист по связям с общественностью Сахалинского ЛПУМТ ООО «Газпром трансгаз Томск».

Секретарь:
Е.Н. Кван - администратор

Повестка дня:
Подведение итогов IV Сахалинского Зоологического литературного
фестиваля «ЗооЛитФест».

Выступили:
1. Председатель жюри Ю.А. Вятржик.
2. Члены жюри: А.А. Сафонова, А.В. Смолина
На фестиваль заявлено 99 произведений из 12 муниципальных районов Сахалинской области. Во II очный этап фестиваля принято 30 школьников и 19 педагогов из 11 муниципальных образований Сахалинской области.
Жюри фестиваля постановило - признать победителями и присудить дипломы:

ПОБЕДИТЕЛИ

I группа (8-11 классы)

Номинация «ПРОЗА»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Загуменская Полина
	«Дар Демида»
	МАОУ СОШ №16 города Южно-Сахалинска, 9 «А» класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Патрина Дарья
	«История Феки и Калиспы»
	пгт.Тымовское
МБОУ СОШ №1 пгт.Тымовское, 8 «А» класс

3 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Завадский Богдан
	«Один день жизни»
	Южно-Сахалинск
МАОУ СОШ №8 имени генерал-лейтенанта В.Г. Асапова, 11 «Б» класс

I группа (8-11 классы)

Номинация «ПОЭЗИЯ»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Пиминов Антон
	«Про жаберные сети» (басня)

	МАОУ СОШ № 6 города Холмска, 8 «А» класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Колесникова Полина
	«Песнь о сахалинском таймене»
	Поронайск
МБОУ СОШ №7, 8 «Б» класс

3 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Фокина Арина
	«Мой край»
	МАОУ СОШ № 6, класс г. Александровск-Сахалинский, 9 «А» класс

I группа (8-11 классы)

Номинация «ЖУРНАЛИСТИКА»
Направление «Публикация»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Сандракова Ксения
	«Путь лосося»
	Поронайск
МБОУ СОШ № 7, 10 «А»

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Калинин Александр
	«Мифы о лебедях»
	Общеобразовательное казённое учреждение города Холмска, 8 класс

3 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Кулагин Валентин
	«Операция по спасению горбатого кита»
	Общеобразовательное казённое учреждение города Холмска, 8 класс

I группа (8-11 классы)

Номинация «ЖУРНАЛИСТИКА»
Направление «Влог/видеоблог»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Чернышева Алёна
	«Корсаковка-моя речка»
	г. Корсаков
Творческое объединение "Основы журналистики и газетного дела" МАУ "Дом детства и юношества" Корсаковского городского округа Сахалинской области, 11 класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Павловская Алиса
	«Жить в природе с гармонией»
	г. Холмск
МБОУДО СЮН г. Холмска
объединение "ЭкоДрайвер"

3 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Фокина Арина
	«Помощь бездомным животным»
	МАОУ СОШ № 6, класс г. Александровск-Сахалинский, 9 «А» класс

II группа (5-11 классы)

Номинация «ПРОЗА»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Сильченкова Анна
	«Как горбуша стала на нерест в речку ходить»
	с. Горячие Ключи
МБОУ СОШ с. Горячие Ключи
5 «А» класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Пименова Злата
	«Совята-непоседы»
	Общеобразовательное казённое учреждение города Холмска, 7 класс

3 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Валуева Анастасия
	«Помощь землянам»
	МБОУ СОШ с. Горячие Ключи им. Героя Советского Союза Вилкова Николая Александровича, Курильский район Сахалинской области, 7 «Б» класс

II группа (5-7 классы)

Номинация «ПОЭЗИЯ»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Пасько Алиса
	«Комар»
	Поронайск
МБОУ СОШ № 7, 6 «А» класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Цыганков Игорь
	«Сказ про хомяка Егора»

	МАОУ СОШ №16 города Южно-Сахалинска, 6 «В» класс

3 место

	Название работы
	Место проживания, школа

	Сенькина Анна
	«Мой Сахалин»
	Корсаковский район, село Соловьевка
МАОУ "СОШ с. Соловьевка", 6 класс

II группа (5-7 классы)

Номинация «ЖУРНАЛИСТИКА»
Направление «Публикация»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Петроченко Константин
	«Спасение морского котика»
	Общеобразовательное казённое учреждение города Холмска, 5 класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Пак Валентина
	«Сочувствие»
	УГО, пгт. Шахтерск
МБОУ ДО ДДТ пгт Шахтерск, УГО
Объединение "Зеленый мир"

III группа / 1-4 классы/

Номинация «ПРОЗА»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Раклистова Дарья
	«Рейдовские яблочки»
	МБОУ СОШ села Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва,
Курильский район, Сахалинская область, 3 класс

2 место

	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Васильева Иляна
	«Первая встреча с медведем»
	МБОУ СОШ села Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва,
Курильский район, Сахалинская область, 2 класс

3 место

	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Болкисова Ангелина
	«Ель Глена»
	МБОУ СОШ села Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва,
Курильский район, Сахалинская область, 2 класс

III группа / 1-4 классы/

Номинация «ПОЭЗИЯ»

1 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Кирюхина Таисия
	«Сахалинская сказка»
	Поронайск
МБОУ СОШ № 7, 3 «В» класс

2 место
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Юденок Михаил
	«Дитя океана»
	МБОУ «СОШ № 3 им. Героя Советского Союза М.П. Девятаева» г. Невельска, 2 «А» класс

3 место

	Название работы
	Место проживания, школа

	Симкович Полина
	«За что люблю я Сахалин»

	МАОУ Гимназия № 3 г. Южно-Сахалинска, 3 «А» класс

Диплом симпатий жюри
III секция / 1-4 классы/

	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Сергеева Анна
	«Сахалинский зоопарк»
	Южно-Сахалинск
МАОУ Гимназия №3, 1 «Б» класс

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ
IV Сахалинского Зоологического литературного
фестиваля «ЗооЛитФест»

I группа (8-11 классы)
Номинация «ПРОЗА»
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Загуменская Полина
	«Дар Демида»
	МАОУ СОШ №16 города Южно-Сахалинска, 9 «А» класс

Номинация «ЖУРНАЛИСТИКА»
Направление «Публикация»
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Сандракова Ксения
	«Путь лосося»
	Поронайск
МБОУ СОШ № 7, 10 «А» класс

II группа (5-7 классы)

Номинация «ПОЭЗИЯ»
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Пасько Алиса
	«Комар»
	Поронайск
МБОУ СОШ № 7, 6 «А» класс

III cекция (1-4 классы)

Номинация «ПРОЗА»
	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Раклистова Дарья
	«Рейдовские яблочки»
	МБОУ СОШ села Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва,
Курильский район, Сахалинская область, 3 класс

ДИПЛОМ «ГРАН-ПРИ»

	Фамилия, имя
	Название работы
	Место проживания, школа

	Чернышева Алёна
	«Корсаковка-моя речка»
	г. Корсаков
Творческое объединение "Основы журналистики и газетного дела" МАУ "Дом детства и юношества" Корсаковского городского округа Сахалинской области, 11 класс

Жюри:

1. Председатель жюри Ю.А. Вятржик             __________________
2. Член жюри А.А. Сафонова                           __________________
3. Член жюри А.В. Смолина                              __________________

Председатель оргкомитета:
Заместитель директора А. В. Шарова                    __________________

Секретарь:
Администратор Е.Н. Кван                                       __________________

Члены оргкомитета:
А.В. Панькова                                                           __________________
Л.В. Падей                                                                 __________________
С.Н. Кретов                                                               __________________
И.С. Байдужная                                                         __________________
Е.П. Тихая                                                                 __________________

02 ноября 2024 года
12

image1.png